КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 «     »______________2022 г.                                                                  №_____

Об утверждении формы заявки муниципального образования Ленинградской

области на участие в отборе заявок муниципальных образований

для включения объектов в перечень объектов адресной инвестиционной

программы Ленинградской области и на предоставление субсидий

за счет средств дорожного фонда Ленинградской области на строительство

(реконструкцию), включая проектирование, автомобильных дорог общего

пользования местного значения в рамках реализации мероприятий

государственной программы Ленинградской области «Развитие транспортной

системы Ленинградской области» в 2023 году и в плановом периоде

 2024 и 2025 годов

В соответствии с пунктом 4.3 Порядка предоставления и распределения

субсидий за счет средств дорожного фонда Ленинградской области бюджетам

муниципальных образований Ленинградской области на строительство

(реконструкцию), включая проектирование, автомобильных дорог общего

пользования местного значения государственной программы Ленинградской

области «Развитие транспортной системы Ленинградской области», утвержденной

постановлением Правительства Ленинградской области от 14.11.2013 № 397:

1. Утвердить форму заявки муниципального образования на участие в отборе

заявок муниципальных образований для включения объектов в перечень объектов

адресной инвестиционной программы Ленинградской области и на предоставление

субсидий за счет средств дорожного фонда Ленинградской области на

строительство (реконструкцию), включая проектирование, автомобильных дорог

общего пользования местного значения в рамках реализации мероприятий

государственной программы Ленинградской области «Развитие транспортной

системы Ленинградской области» в 2023 году и в плановом периоде 2024 и 2025

годов согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель комитета

по дорожному хозяйству

Ленинградской области                                                                                      Д.С. Седов

Документ создан в электронной форме. № 488/22 от 26.09.2022. Исполнитель: Мыльникова Ю.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 22.09.2022 17:48

Приложение к распоряжению Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области

от ____________________ № ________________________________

начало окончание

протяженность

мостов и (или)

искуственных

сооружений

(ИССО), п.м.

количество

ИССО, шт

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Глава администрации муниципального образования _________________поселения________________ (_____________________)

** Уровень софинансирования из МБ не менее 25 %

* Наименование муниципального образования указывается в соответствии  с Уставом муниципального образования

** Предельный уровень софинансирования  устанавливается в соответствии с распоряжением Правительства Ленинградской области от 23.05.2022 № 340-р

ФИО, контактный телефон, адрес электронной почты ответственного исполнителя от муниципального образования за подготовку документов на предоставление субсидий

Итого

Предельный

уровень

софинанси-

рования из

областного

бюджета,

%**

Вид

работ

2

Сметная

стоимость, всего,

т.р.
км

в том числе: Наименование объекта в соответствии с правовым

актом МО, утверждающим проектно-сметную

документацию

Заявка муниципального  образования _____________________________*  _____________________муниципального района на участие в отборе заявок муниципальных образований для

включения объектов в перечень объектов адресной инвестиционной программы Ленинградской области и на предоставление субсидий за счет средств дорожного фонда Ленинградской

области на строительство (реконструкцию), включая проектирование, автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реализации мероприятий государственной

программы Ленинградской области «Развитие транспортной системы Ленинградской области» в 2023 году и в плановом периоде 2024 и 2025 годов

Областной

бюджет, т.р.

Местный

бюджет, т.р.

№№

п/п

Сроки реализации
Целевой показатель:   протяженность ввода

В том числе

Документ создан в электронной форме. № 488/22 от 26.09.2022. Исполнитель: Мыльникова Ю.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 22.09.2022 17:48

до проведения

работ

после

проведения

работ

до

проведения

работ

после

проведения

работ

до

проведения

работ

после

проведения

работ

до

проведения

работ

после

проведения

работ

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

подпись М.П.

Данные

диагностики/

плановый

год

проведения

диагностики

Технические показатели участков автомобильных дорог

П
о
д
ъ

ез
д
 к

 п
о
р
ту

 н
а

в
н

у
тр

ен
н

и
х
 в

о
д
н

ы
х

п
у
тя

х
 Р

Ф
 (

д
а/

н
ет

)

П
о
д
ъ

ез
д
 к

 ж
ел

ез
н

о
д
о
р
о
ж

н
о
м

у
 у

зл
у
,

ст
ан

ц
и

и
 (

д
а/

н
ет

)

Приложение № 1 к заявке муниципального образования  ___________________________* _____________________муниципального района, на участие в отборе заявок муниципальных образований для включения объектов в перечень объектов адресной инвестиционной программы Ленинградской области и на предоставление

субсидий за счет средств дорожного фонда Ленинградской области на строительство (реконструкцию), включая проектирование, автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реализации мероприятий государственной программы Ленинградской области «Развитие транспортной системы

Ленинградской области» в 2023 году и в плановом периоде 2024 и 2025 годов

№№

п/п

Наименование автомобильной

дороги, включенной в заявку

(заполняется отдельно для каждой

дороги)

Порядковый

номер в

утвержденно

м перечне

дорог

местного

значения

Учетный

(идентифика

ционный)

номер дороги

Покрытие дороги до

капитального ремонта или

ремонта (а/б; ПЩС (ПГС);

грунтовое (улучшенное

грунтовое)

Заключение

экспертизы о

достоверности

стоимости ПСД

(№ и дата )

Заключение

гос.экспертизы

на проект

(№ и дата)

В
ы

х
о
д
 к

 г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

 г
р
ан

и
ц

е
с

ав
то

м
о
б
и

л
ь
н

ы
м

 п
у
н

к
то

м
 п

р
о
п

у
ск

а
(д

а/
н

ет
)

О
б
ъ

ек
т

в
 р

ам
к
ах

 п
о
д
ъ

ез
д
н

ы
х
 д

о
р
о
г,

за
д
ей

ст
в
о
в
ан

н
ы

х
 п

р
и

 с
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
е

ав
то

м
о
б
и

л
ь
н

о
й

 д
о
р
о
ги

 М
-1

2
 (

д
а/

н
ет

)

Н
ал

и
ч
и

е
п

о
р
у
ч
ен

и
й

 П
р
ез

и
д
ен

та
 Р

Ф
,

П
р
ав

и
те

л
ь
ст

в
а

Р
Ф

,
Г

у
б
ер

н
ат

о
р
а

Л
О

,

П
р
ав

и
те

л
ь
ст

в
а

Л
О

,
 о

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 о
б
ъ

ек
та

(н
о
м

ер
,

д
ат

а)

Категория а/д
Кол-во полос движения,

шт.

Нагрузка на ось,

тонн/ось

П
о
д
ъ

ез
д
 к

 о
б
ъ

ек
ту

 з
д
р
ав

о
о
х
р
ан

ен
и

я

(д
а/

н
ет

)

П
о
д
ъ

ез
д
 к

 т
у
р
и

ст
и

ч
ес

к
о
м

у
 к

л
ас

те
р
у
 (

д
а/

н
ет

)

П
о
д
ъ

ез
д
 к

 а
эр

о
п

о
р
ту

 (
д
а/

н
ет

)

П
о
д
ъ

ез
д
 к

 м
о
р
ск

о
м

у
 п

о
р
ту

 Р
Ф

 (
д
а/

н
ет

)

___________________ (______________________)

2

Глава администрации муниципального образования

Документ создан в электронной форме. № 488/22 от 26.09.2022. Исполнитель: Мыльникова Ю.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 22.09.2022 17:48

	1
	2
	3